
 

 

Dodatek k ŠVP ZV „Cesta za vzděláním, kamínek po kamínku“ č. 1 

 

Název školního vzdělávacího programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání - „Cesta 

za vzděláním, kamínek po kamínku“ 

 

Škola: Základní škola, Brno, Kamínky 5, příspěvková organizace 

  

Ředitel školy: Mgr. Petr Novák, Ph.D. 

  

Koordinátor ŠVP ZV: Mgr. Lucie Ziembová 

  

Platnost dokumentu: od 3. 9. 2018 

  

Číslo jednací:  …………………………….. 

  

V Brně dne ……………………….. 

  

  

  

      

  

  

  

Mgr. Petr Novák, Ph.D., 

    ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tímto dodatkem se od 3. 9. 2018 upřesňuje školní vzdělávací program Základní školy, Brno, 

Kamínky 5, příspěvková organizace. 

Z důvodu nové koncepce školy, která je založena na čtyřech pilířích vzdělávání:  

● technika a robotika, 

● angličtina a cizí jazyky, 

● matematika a přírodní vědy, 

● sport a zdraví, 

došlo k vytvoření nového ŠVP ZV „Cesta za vzděláním, kamínek po kamínku”. Aby bylo dodrženo 

plnění povinné časové dotace pro jednotlivé vzdělávací oblasti dle RVP ZV, školní rok 2017/2018 byl 

„přechodným” rokem mezi ŠVP ZV „Škola pro život, škola pro všechny” a ŠVP ZV „Cesta za vzděláním, 

kamínek po kamínku”.  

Od školního roku 2017/2018 si žáci 1. ročníku (jejich zákonní zástupci) vybírají směr 

vzdělávání, jakým se budou ubírat po celou dobu vzdělávání na 1. stupni ZŠ. Jedná se o směr běžný 

(zaměřený na technickou výchovu1) a směr sportovní (zaměřený na florbalovou přípravu2). Žáci, kteří 

započali základní vzdělávání na naší škole dříve než ve školním roce 2017/2018, se vzdělávají jako 

běžná třída, tedy volitelný předmět na 1. stupni je technická výchova.  

Učební plán – přehled: 

Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace 1. 
stupeň 

2. stupeň Dotace 2. 
stupeň 1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 7+1 7+1 6+2 6+1 7 33+5 4 3+1 4 4+1 15+2 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 9+2 3 3 3+1 3+1 12+2 

Další cizí jazyk  
- Německý  
- Francouzský  
- Ruský  

          2 2 2 6 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 3+1 4+1 5 4+1 4+1 20+4 4 4+1 3+2 4 15+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika       1 1 1 0+1 0+1  1+2 

Člověk a jeho svět Prvouka 1 2 2    5        

Přírodověda     2 1 3        

Vlastivěda     2 2 4        

Člověk a společnost Dějepis          2 2 1+1 2 7+1 

Občanská výchova          1 1 1 1 4 

Člověk a příroda Fyzika          1+1 2 2 1+1 6+2 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          1+1 1+1 1+1 2 5+3 

Zeměpis          1+1 2 2 1+1 6+2 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 1 1 2 6 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví           1    1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 3 2 2 2 9 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty 
- Florbalová příprava 
- Technická výchova 

0+1 0+1 0+1 0+1 0+1 0+5        

Celkem hodin 20 22 24 26 26 102+16 28 30 32 32 104+18 

 
                                                
1 Dle ŠVP ZV „Škola pro život, škola pro všechny“ a jeho Dodatku č. 4 se ve školním roce 2017/2018 jednalo o navýšení časové dotace 
vyučovacího předmětu pracovní činnosti o 1 hodinu. 
2 Dle ŠVP ZV „Škola pro život, škola pro všechny“ a jeho Dodatku č. 4 se ve školním roce 2017/2018 jednalo o navýšení časové dotace 
vyučovacího předmětu tělesná výchova o 1 hodinu. 


